
Consultas Realizadas 

Licitación 457594 - ADQUISICION DE TELAS,
UNIFORMES Y CALZADOS PARA LA ARMADA -

AD REFERENDUM 2025
Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta 2 - Plan de Entrega

Consulta 3 - capacidad tecnica

Consulta 4 - capacidad tecnica

Consulta 5 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2024

Consultamos a la convocante, si la experiencia solicitada se refiere a la sumatoria, o es en promedio por los años
solicitados 2019-2020-2021-2022-2023, si fuese lo segundo, un oferente que llegue a ofertar la totalidad del llamado
debería demostrar una experiencia por valor de más de 3.500 millones. solicitamos aclarar esto ya que en el apartado de
experiencia no está claro este punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-12-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC.-

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2024

Solicitamos a la convocante, ampliar el plazo de entrega a por lo menos 20 días hábiles, debido a que la mayoría de los
ítems son de confección, y estos llevan su tiempo, atendiendo que es imposible poder entregar en 10 días hábiles una
confección de por ejemplo más de 150 prendas.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-12-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC.-

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2024

solicitamos a la convocante, suprimir el requerimiento de presentarl Planilla de Especificaciones Técnicas con los datos de
los bienes requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones. ya que como sabemos todo potencial oferente que se presente a
una licitacion, ya esta aceptando el PBC y sus adendas.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-12-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC.-

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2024

en cuanto a oferentes fabricantes, Solicitamos a la convocante requerir la presentación de los registros de marcas en las
clases 25 y 35, de manera a asegurar la participación de oferentes del rubro y que cuenten con las documentaciones
necesarias para fabricar y comercializar productos con marca registrada en DINAPI

Respuesta Fecha de Respuesta 18-12-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC.-
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Consulta 5 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 6 - Especificaciones tecnicas

Consulta 7 - Especificaciones tecnicas

Consulta 8 - Especificaciones tecnicas

Consulta 9 - Especificaciones tecnicas

Consulta 10 - Especificaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 16-12-2024

COLCHÓN DE ESPUMA.
Colchón de espuma (densidad 21) forrado con tejido de algodón de color oscuro. De 1,90 cm de largo por 0,90 cm de ancho
y 0,15 cm
de alto, como mínimo.
Solicitamos a la convocante porder ofertar colchones con densidad 20 como mimino, de manera a dar mayor participacion
a posibles oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-12-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC.-

Consulta Fecha de Consulta 17-12-2024

EN EL ITEM 13, GORRO PARA COCINERO: Favor aclarar el tipo de tela (sarga media 100% algodón u otro) a ser utilizado
para la confección de la muestra y el modelo de la misma (tipo pirata, tipo chef o gorro alto)

Respuesta Fecha de Respuesta 18-12-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC.-

Consulta Fecha de Consulta 17-12-2024

ITEM 61 - CHALECO PARA COCINERO
Favor especificar si la tela gabardina tiene algún porcentaje de algodón, y en cuanto al forrado, aclarar por favor a que
hace referencia eso y si existe la posibilidad de acceder a una muestra o diseño de la misma.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-12-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC.-

Consulta Fecha de Consulta 17-12-2024

ITEM 62 - PANTALON PARA COCINERO
La tela solicitada en sarga pesada (es de 100% algodón), y para la confección de la muestra en que color van a precisar?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-12-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC.-

Consulta Fecha de Consulta 17-12-2024

ITEM 67 - GUARDAPOLVO PARA PERSONAL DE LIMPIEZA
Favor especificar la composición de la tela (% de algodón y % de poliéster) y si se puede obtener el diseño de la muestra
solicitada

Respuesta Fecha de Respuesta 18-12-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC.-
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Consulta 10 - Especificaciones tecnicas

Consulta 11 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 17-12-2024

Favor considerar un extensión en el plazo de entrega de las prendas, debido a que tiene su debido proceso la confección
de las mismas, motivo por el cual solicitamos a la convocante un prorroga en cuanto al tiempo de entrega.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-12-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC.-

Consulta Fecha de Consulta 17-12-2024

ITEM 31 FRAZADA. 
100% lana, color azul, cocido alrededor con ribete de 5 cm, medidas 2,10 x 1,50; como mínimo.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE PODER COTIZAR LA FRAZADA CON LAS SIGUIENTES COMPOSICIONES; 75% POLIESTER
20% ACRILICO 5% VISCOSA, CON LA MEDIDA DE 1.80m x 2.10m, de manera a dar mayor participacion a posibles oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-12-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC.-
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